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[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.07.2023г № 363-па
О внесении изменений в муниципальную программу Золотухинского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», с решением Представительного Собрания Золотухинского района Курской области «О бюджете Золотухинского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 17.12.2021 № 189-4ПС (в редакции решения 26.10.2022г № 224-4ПС), руководствуясь Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района от    06.04.2022года № 217-па «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» следующие изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной программы слова «объем финансирования:	53089,620 тыс. руб» заменить на слова «объем финансирования  133296,51506 тыс. руб»: 
в том числе из бюджета муниципального района «Золотухинский район» Курской области- 33184,600 тыс. руб. заменить 49360,06406 тыс. руб;
на 2023 год заменить 10978,700  тыс. руб  на 23800,92406 тыс. руб;
на 2024 год добавить 12436,180 тыс. руб,
на 2025 год добавить 13122,960 тыс. руб.
1.2 В паспорте подпрограммы I программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» слова «Объем финансирования: 51769,620 тыс. руб.» заменить на слова «Объем финансирования 131624,81906|тыс. руб».
1.3 В паспорте подпрограммы II программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» слова «Объем финансирования мероприятий: 900,00 тыс. руб.» заменить на слова «Объем финансирования мероприятий 1200,00|тыс. руб».
1.4 В паспорте подпрограммы Ш программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» слова «Объем финансирования мероприятий: 420,00 тыс. руб.» заменить на слова «Объем финансирования мероприятий 471,696|тыс. руб».
1.5 Приложения №1.1 ; 1.2; 1.3. к подпрограмме №1 муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции согласно приложениям.
1.6 Приложения №2.3. к подпрограмме №2 муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции согласно приложениям.
1.7 Приложения №3.3 к подпрограмме №3 муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Золотухинском районе Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Г лава Золотухинского района В.Н.Кожухов

 Курской области









Приложение  №1.1
к  муниципальной программе Золотухинского района  
Курской области  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
районе Курской области и безопасности дорожного
движения»

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей муниципальной подпрограммы Золотухинского района Курской области «Развитие сети автомобильных дорог Золотухинского района  Курской области» муниципальной программе Золотухинского района   Курской области  «Развитие транспортной системы,  обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском   районе Курской области и безопасности дорожного  движения »                                                                                                                     
	№
	Наименование индикаторов и показателей целей и задач программы
	Ед.
изм.
	Значение индикаторов и показателей  программы
	за период реализации программы

	
	
	
	До начала реализации программы
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	
	
	

	1.1.1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием  до населенных пунктов района
	

км
	
  60,919

	5,669
	2,65822
	


2,27418
	





	





	10,6014 км

	1.1.2
	Количество населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автодорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием
	


шт
	87
	2
	1
	




1
	





	





	4 н.п. 

	1.1.3
	Количество построенных и реконструированных километров автомобильных дорог общего пользования местного значения
	
км
	
29,053

	-
	-
	

-
	

-
	

-
	-



Приложение № 1.2                                                                          
к  муниципальной программе Золотухинского района  
Курской области  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
районе Курской области и безопасности дорожного
движения »

Перечень мероприятий  подпрограммы1 Золотухинского района Курской области  «Развитие сети автомобильных дорог Золотухинского района Курской области »                      
	№П/П
	      Показатели      подпрограммы
	Исполнители мероприятий
	Сроки 
выпол-нения
	Источник
финансирования
	Объемы финансирования,  тыс руб.

	
	Подпрограмма1: Развитие сети автомобильных дорог Золотухинского района Курской области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г.-2025г.
	всего
областной бюджет

местный бюджет

	131624,81906
83936,451


47688,36806

	
	Основное мероприятие1                 « Содействие развитию сети автомобильных дорог»  
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г.-2025г.
	всего

областной бюджет

местный бюджет

	131624,81906
83936,451


47688,36806

	в  том  числе 

	
	Реализация мероприятий . направленных на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г.-2025г.
	всего

областной бюджет

местный бюджет

	89252,589

83936,451


5316,138


	в  том  числе

	1.1
	Строительство автомобильной дороги «ст.Свобода-Гремячка»-Новая Слободка Золотухинского района Курской области

	Администрация  Золотухинского района Курской области
	  2023г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	28049,770
27488,775


560,995


	1.2
	Строительство автомобильной дороги «Курск-Поныри»-ст.Свобода-Александровка-Чурилово
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	  2023г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	57599,670
56447,676

1151,994

	1.3
	Строительство автомобильной дороги «Фатеж- Золотухино»-1-е Конево-Александровка
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	  2024г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	560,000


560,000

	1,4
	Строительство автомобильной дороги «Фатеж- Золотухино»-1-е Конево-Александровка
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	  2025г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	1304,135

1304,135


	1.5
	Строительство автомобильной дороги «Золотухино-Казанка»-Ануфриевка в Золотухинском районе Курской области
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	  2024г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	1739,014

1739,014


	1.6
	Реализация мероприятий по строительству,реконструкци, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г

2024г



	местный бюджет
местный бюджет
местный бюджет

	520,000

1335,520

1382,150

	1.7
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	1873,87289


1873,87289

	1.8
	Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий.
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	118,56024


118,56024

	1.9
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2023г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	17116,14493

17116,14493

	1.10
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2024г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	6393,985


6393,985



	1.11
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2025г.
	Всего 
областной бюджет
местный бюджет

	7862,094


7862,094



	1.12
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация  Золотухинского района Курской области
	2022г

2023г

2024г.


	местный бюджет
местный бюджет
местный бюджет
	1867,661

1867,661

2034,581





















Приложение №1.3                                                                                              
к  муниципальной программе Золотухинского района  
Курской области  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
районе Курской области и безопасности дорожного
движения»

Ресурсное обеспечение  подпрограммы 1 Золотухинского района Курской области «Развитие сети автомобильных дорог Золотухинского района Курской области »

	№
	Источники финансирования
	всего за период реализации Подпрограммы1, тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	
	
	
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1
	Областной бюджет
	83936,451
	83936,451
	
	-
	
	
	

	2
	Бюджет  Золотухинского района Курской области
	47688,36806
	23209,22806
	11896,180
	
12582,960
	
	
	

	3
	Итого:
	131624,81906
	107145,67906
	11896,180
	
12582,960
	
	
	



Приложение  № 2.3
к  муниципальной программе Золотухинского района  
Курской области  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
районе Курской области и безопасности дорожного
движения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ПАССАЖИРСКИХ
ПЕРЕВОЗОК В ЗОЛОТУХИНСКОМ РАЙОНЕ 
[bookmark: _GoBack]КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

(тыс. рублей)


	№
	Источники финансирования,    
направление расходов
	Всего за  
период   
реализации 
Программы
	в  том числе  по годам

	
	
	
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2024г.
	2025г.

	2.3.1
	Всего  
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0
	
	

	
	в том числе: Бюджет Золотухинского района
	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0
	
	









                                                                                                                                                                       Приложение  № 3.3
                                                                                                                 к  муниципальной программе Золотухинского района  
                                                                                                                 Курской области  «Развитие транспортной системы, 
                                                                                                                 обеспечение перевозки пассажиров  в Золотухинском
                                                                                                                 районе Курской области и безопасности дорожного
                                                                                                                 движения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Золотухинском районе Курской области»
(тыс. рублей)
	№
	Источники финансирования,    
направление расходов
	Всего за  
период   
реализации 
Программы
	в  том числе  по годам

	
	
	
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.


	1
	Всего  
	471,696
	191,696
	140,0
	140,0
	
	

	2
	 в том числе: Бюджет Золотухинского района
	471,696
	191,696
	140,0
	140,0
	
	




